

Förslag till förtroendevalda SSS 2024

Mikael Johansson, suppleant

Jag har precis passerat 50-årsstrecket och bor med min fru Malin och mina tre barn Isak, Malva och Wilma på en gård i Skåne. Vi har drygt 20-talet hästar på gården, blandat mellan shettisar, russ och varmblod. När det gäller Shetland har vi en handfull avelsston samt en godkänd hingst som heter Månstorps Pagadee som förutom avelsarbete fortfarande tävlar, (vinnare av Monté-sm2023). Utöver det har vi åtta shettisar vi tävlar med. Bland annat Gransjöns Kiara och Gransjöns Krumelur, två av Sveriges i dagsläget bästa shettisar. Jag har B-tränarlicens för travhästar och har tidigare även kört en del travlopp.

Jag har genom åren i princip alltid jobbat med att människor ska dra åt samma håll. Det har varit allt ifrån personalansvarig för ett större företag, fotbollstränare och även i flertalet styrelseuppdrag i både företag och föreningar. Jag brinner för laganda!

Jag sitter och har suttit i SPTF's styrelse i tre omgångar sedan i slutet på 90-talet. Totalt närmare 20 år ihopslaget

Jag brinner för travsporten arbete med ungdomar och strävar alltid efter att rätt ska vara rätt. Orättvisa och beteenden som förstör vår härliga sport måste i alla lägen motarbetas.

Mitt mål med styrelsearbetet i SPTF är att i grunden bevara ponnytravets fina traditioner men samtidigt utveckla den i våra aktivas anda, både för bredd och elit utan på bekostnad av den ene.

Vad kan jag då tillföra SSS styrelse?

Jag har ett intresserad av avelarbete och vill gärna bereda väg för en ökad förståelse för båda parter gällande just avel riktat mot ponnytrav, givetvis med beaktande av bevarande av rasen som sig. Jag sitter i dag i avelsgruppen inom SPTF som bland annat anordnat en avelskonferens under 2022 och siktar på en ny under hösten 2024

Jag känner också att den erfarenhet jag har med mig gällande styrelsearbete kanske kan tillföra något.

Det var en del om mig. Något ni undrar över så bara säg till

Mikael Johansson

Anette Schenning, suppleant

Hej! Jag heter Anette Schenning är 66 år och bor på en liten hästgård i en liten by som heter Gustav Adolf som ligger 8 km norr om Habo. Jag har idag 8 hästar varav 7 st är Shetlandspionyer och så har jag en Islandshäst. Jag har hållit på med hästar hela mitt liv, har tävlat i hoppning på storhäst samt även haft uppfödning av Svenskt Halvblod. Mitt intresse för Shetland började på allvar när jag träffade på Ingalill Hoveklint som sedermera även blev en god vän till mig. Min första avkomma fick jag 2017, en hingst efter Emmeros Jubilarunder min Ublesse. Började riktigt bra då han blev godkänd som 2 ½ åring. Nästa blev också en hingst, helbror, som också blev godkänd. Jag försöker alltid köra in mina unghästar, tycker det är väldigt kul att köra så det blir mycket av den varan.

Nog om detta, jag är sedan ett år tillbaka ordförande i Shetland väst och blev omvald ett år till vilket jag känner mig hedrad för. Dock har jag själv inte varit så aktiv då min man gick bort i september. Men en fantastiskt fin förening att vara med i då stämningen är mycket bra och med många idéer och aktiviteter. Nu har jag fått frågan att ingå i Sveriges Shetlandssällskaps styrelse, som jag tackat ja till, det känns spännande och inspirerande. Om jag skulle bli invald skulle jag ta det på största allvar samt hoppas kunna bidra med min erfarenhet. Då jag har varit egenföretagare större delen i mitt liv inom kök och vitvaror så har jag mycket vana av att jobba både som chef och kollega. Idag jobbar jag som resurslärare i årskurs tre på Kråkerydsskolan.

När det gäller mitt sätt att vara är jag nog en rätt positiv och glad person men kan också vara ödmjuk men även tydlig med vilka åsikter jag har.

Det var en liten presentation av mig!

Hälsningar Anette

Kurt Björkmarker, revisor

Jag är delägare i Stuteri Mo och vi har haft godkänd hingst sedan 1999 och föder upp ponnyer till trav i första hand.

Har eget företag en ICA butik sedan 1991 där jag sköter all bokföring själv och haft uppdrag i Sptf som kassör och sedan som revisor några år efter det. Är aktiv inom ponnytravet där jag är revisor i Kalmar ponnytravare.

Maria Lindell Westmar, revisor

Bor på Fexhults gård, Apelskift, Habo där hon och hennes man under många år drivit ett lantbruk med bl a köttjur. Hästar har också funnits på gården! Driften är numera överlåten till en av sönerna.

Maria driver sedan 1986 egen redovisningsbyrå och har också jobbat för Bolagsrevisorerna under åtta års tid, för Ernst&Young under sex år, och också verkat som koncernekonomichef under 11 år.